HOSPITALAR SANTA ROSA de recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar 

número 43080005, conforme Portaria GM/MS Nº 7.544 de 10 de julho 2025, destinados a 

custeio dos serviços de Atenção Especializada à Saúde. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

A FUMSSAR repassará à ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA ROSA o valor de R$ 

de R$ 99.954,57 (noventa e nove mil novecentos e cinquenta e quatro reais e 

cinquenta e sete centavos), em parcela única, referente a uma emenda parlamentar, após a 

assinatura do presente Convênio, mediante apresentação relatório de execução das 

cirurgias definidas no plano de trabalho.  

CLÁUSULA TERCEIRA: